
  
  

Konferencë Rajonale: 
Praktikat më të Mira për Parandalimin e Korrupsionit – nga Politika 

në Veprim 

1 8 – 19 Nëntor 2024 
Hotel Garden, Prishtinë 

Programi/Agjenda 

Dita 1 

POLITIKAT KUNDËR KORRUPSIONIT 

9 :30 - 10:00 Regjistrimi 

SEGMENTI I NIVELIT TË LARTË – Hapja 

Sh.t. z. Albin Kurti, Kryeminister 
Sh.s. zonja. Adea Pirdeni, Ministre e Shtetit për Administratën Publike dhe 
Antikorrupsionin 

1 0:00 – 10:30 

z. Nuno Queiros, u.d. së Koordinatorit të Kombeve të Bashkuara për Zhvillim 

1 0:30 -11:00 Deklarata për Mediat/ Pushim për Kafe 

Segment pune 

Z. Yll Buleshkaj, Drejtor i Agjencisë Kundër Korrupsionit. 
Z. Koen Marquering, Zëvendës përfaqësues rajonal i UNODC (Agjencia e OKB-së kundër 
narkotikëve dhe krimit) 
Z. Mato Meyer, Këshilltar i lartë teknik, UNDP 
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1:00 – 11:30 

Moderimi: zonja. Jasna Pekic, Specialiste rajonale, UNODC 

1:30 – 11:45 Prezantim rreth tavolinës, foto grupore 
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Seanca 1 – Strategjitë Anti-Korrupsion në rajon – sukseset dhe sfidat në zhvillim dhe 
zbatim 

Zonja Damirka Mioc, Zëvendës Drejtoreshë, Agjencia për Parandalimin e Korrupsionit 
dhe Koordinimin e Luftës Kundër Korrupsionit e Bosnje dhe Hercegovinës 
Zonja Rovena Pregja, Drejtoreshë e Drejtorisë së Përgjithshme të Anti-Korrupsionit të 
Shqipërisë 

1 1:45 – 13:00 

Z. Yll Buleshkaj, Drejtor i Agjencisë Kundër Korrupsionit. 

Moderimi: Z. Jasmin Hasic, Zyrtar për Sundimin e Ligjit / Zyrtar Ndërlidhës i UNODC 

1 3:00 – 14:00 Dreka 

Seanca 2 – Koordinimi ndërinstitucional/ndërministror në luftën kundër 
korrupsionit 

1 4:00 – 14:30 Z. Nicolas Dubois, Këshilltar për Ndërtimin e Institucioneve 

Moderimi: Mr. Jasmin Hasic, Zyrtar për Sundimin e Ligjit / Zyrtar Ndërlidhës i UNODC 

1 4:30 – 15:00 puza për kafe 

Seanca 3 – Prandalimi i korrupsionit – mënyra të reja për tu marr me çështje te vjetra 

Z. Faik Ispahiu, Drejtor Ekzekutiv Internews/KALLXO 
Z. Florent Emini, Këshilltar ligjor i Grupit këshillues ligjor(RoLAG) 
Zonja Nikolina Maleta, Fakulteti i Drejtësisë, Universiteti i Mostarit 
Zonja Ardita Seknaj, Secretari i përgjithsëm, Dhoma Ndërkombëtare e Tregtisë 
Shqipëri 

5:00 – 16:00 

Moderimi: Z. Mato Meyer, Këshilltar i lartë teknik, UNDP 

Dita 2 

PËRGJIGJET NDA KORRUPSIONIT 

Seanca 5 – Kriminalizimi dhe Zbatimi i Ligjit 

Z. Agron Qalaj, Zëvendës Kryeprokuror, Zyra e Prokurorisë 
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1 0:00 – 11:00 



  
 

Z. Cazim Serhatlic, Zyra e Prokurorisë Kantonale Tuzla 
Z. Besmir Karaxha, Hetues, SPAK 

Moderimi: zonja Jasna Pekic, Specialiste rajonale, UNODC 

1 1:00 – 11:30 Pauzë për kafe 

Seanca 6 – Zyrat për Rikuperimin e Pasurive – praktikat më të mira në konfiskimin e 
përfitimeve kriminale nga korrupsioni 

Z. Bahri Hyseni, Prokuror dhe Shef i Zyrës për Rikuperimin e Pasurive 
Z. Idriz Haxhiaj, Ministria e brendëshme e Shqipërisë 
Zonja Hanadi Karic, Zëvendës Drejtor, Agjencia Federale për Menaxhimin e Pasurive, 
Bosnje dhe Hercegovinë 
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1:30 – 12:45 

Moderimi: Z. Mato Meyer, Këshilltar i lartë teknik, UNDP 

Hapat e ardhshëm dhe fjalët përmbyllëse 

Z. Mato Meyer, Këshilltar i lartë teknik, UNDP 

Zonja Jasna Pekic, Specialiste rajonale, UNODC 
2:45 – 13:00 

Z. Jasmin Hasic, Zyrtar për Sundimin e Ligjit / Zyrtar Ndërlidhës i UNODC 

1 3:00- 14:00 Dreka 
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